
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 21. 4. 2016 
 

 PID: MFCR6XFVBP 
 Č. j.: MF-4530/2016/4501-21 
 Počet listů: 14 

Přílohy: aktualizovaná verze Soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr – příloha č. 2 ZD 
– plynovod, vodovod, kanalizace. 

 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 2 a Oznámení 
o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

Referent: Matoška Martin, Ing. 
 

Veřejná zakázka:   

Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace – Individuální výstavba 
Louka u Litvínova“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení,, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 5.4.2016, s evidenčním číslem VZ 631395. 
 
Na dotazy č.1 – 19 zadavatel již odpověděl v rámci Dopisu - Poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám – 1 a Informace o posunutí lhůty pro podání nabídek, ze dne 18.4.2016. 
Tyto odpovědi zadavatel pouze upřesňuje ve vazbě na aktualizaci  Soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr. 
 
Zadavatel dne 15.4.2016, 18.4.2016 a 21.4.2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 1: 
Výkaz výměr Splašková kanalizace SO 01 – území č.1 



  Strana 2 

• chybí zde materiálová položka litinových poklopů o celkovém počtu 19 kusů, ve výkaze 
výměr uvedena pouze položka montážní (pol. č. 40_ Osazení poklopů litinových nebo 
ocelových včetně rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg _19 kusů) 
 

Odpověď č. 1: 
SO 01 – Splašková kanalizace, území č. 1 – byla doplněna položka č. 50 poklop litinový 600 
B125, počet měrných jednotek 19 ks. 
 
Dotaz č. 2: 
Výkaz výměr Splašková kanalizace SO 02 – území č.2 

• chybí zde materiálová položka litinových poklopů o celkovém počtu 21 kusů, ve výkaze 
výměr uvedena pouze položka montážní (pol. č. 31_ Osazení poklopů litinových nebo 
ocelových včetně rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg _10 kusů) 

• položka č. 38_Obslužný objekt ČOV_2 kusy 
-  prosíme o bližší specifikaci obslužného objektu (výkresovou dokumentaci) a zapracování do 
výkazu výměr 
- jsou 2 kusy správně? Samotná ČOV je pouze 1 
- v situaci je zakresleno oplocení ČOV a obslužného objektu ve VV chybí – zadavatel nepožaduje? 
- není řešena přípojka el. energie pro chod ČOV – jak bude řešeno? 
 
Odpověď č. 2: 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 – byla doplněna položka č. 63 poklop litinový 600 
B125, počet měrných jednotek 21 ks. Zadavatel upřesňuje, že v tomto stavebním objektu je 
položka Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg 
pod pořadovým číslem 43 a ne 31 jak uvádí uchazeč ve svém dotazu. A dále zadavatel 
konstatuje, že položka č. 43 je počet měrných jednotek 21 ks. 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 – byla odstraněna položka č. 38 Obslužný objekt 
ČOV 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 – byly doplněny položky související s oplocením 
ČOV: 

položka č. 64 – Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se 
zabetonováním, počet měrných jednotek 22 ks. 
položka č. 65 – sloupek plotový průběžný pozinkovaný a komaxitovaný 2500/38x1,5 mm, 
počet měrných jednotek 17 ks 
položka č. 66 – sloupek plotový koncový pozinkovaný a komaxitovaný 2500/48x1,5 mm, 
počet měrných jednotek 5 ks 
položka č. 67 – Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2 m 
do 15° sklonu svahu, počet měrných jednotek 33 m 
Položka č. 68 – pletivo čtvercová oka 50 mm x 2,2 mm x 200 cm, počet měrných položek 
33 m 
Položka č. 70 – Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 4 m2, počet 
měrných jednotek 1 ks 
Položka č. 71 – branka vchodová kovová  2000x1000 mm, počet měrných jednotek 1 ks. 



  Strana 3 

Viz „Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 a Informace o posunutí 
lhůty pro podání nabídek“ ze dne 18.4.2016 (odpověď č. 2), které jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 3: 
Výkaz výměr Splašková kanalizace SO 03 – území č.3 

• chybí zde materiálová položka litinových poklopů o celkovém počtu 10 kusů, ve výkaze 
výměr uvedena pouze položka montážní (pol. č. 43_ Osazení poklopů litinových nebo 
ocelových včetně rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg _21kusů) 

• položka č. 27_Obslužný objekt ČOV_1 kus 
-  prosíme o bližší specifikaci obslužného objektu (výkresovou dokumentaci) a zapracování do 
výkazu výměr 
- v situaci je zakresleno oplocení ČOV a obslužného objektu ve VV chybí – zadavatel nepožaduje ? 
- není řešena přípojka el. energie pro chod ČOV – jak bude řešeno ? 
 
Odpověď č. 3: 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 – byla doplněna položka č. 57 poklop litinový 600 
B125, počet měrných jednotek 10 ks. Zadavatel upřesňuje, že v tomto stavebním objektu je 
položka Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg 
pod pořadovým číslem 31 a ne 43 jak uvádí uchazeč ve svém dotazu. A dále zadavatel 
konstatuje, že položka č. 31 je počet měrných jednotek 10 ks. 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 – byla odstraněna položka č. 27 Obslužný objekt 
ČOV. 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 – byly doplněny položky související s oplocením 
ČOV: 

položka č. 58 – Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se 
zabetonováním, počet měrných jednotek 20 ks. 
položka č. 59 – sloupek plotový průběžný pozinkovaný a komaxitovaný 2500/38x1,5 mm, 
počet měrných jednotek 14 ks 
položka č. 60 – sloupek plotový koncový pozinkovaný a komaxitovaný 2500/48x1,5 mm, 
počet měrných jednotek 6 ks 
Položka č. 61 – branka vchodová kovová  2000x1000 mm, počet měrných jednotek 1 ks. 
Položka č. 62 – Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 4 m2, počet 
měrných jednotek 1 ks 
položka č. 63 – Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2 m 
do 15° sklonu svahu, počet měrných jednotek 19 m 
Položka č. 64 – pletivo čtvercová oka 50 mm x 2,2 mm x 200 cm, počet měrných položek 
19 m 

Viz „Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 a Informace o posunutí 
lhůty pro podání nabídek“ ze dne 18.4.2016 (odpověď č. 2), které jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele. 
 
 



  Strana 4 

Dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr SO 01 Splašková kanalizace území č.l, SO 02 Splašková kanalizace území č.2, 
SO 03 Splašková kanalizace území č.3, SO 01 Zásobení vodou území č.l, SO 02 Zásobení vodou 
území č.2, SO 03 Zásobení vodou území č.3, je položka Uložení sypaniny na skládku, ale chybí 
položka „Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)“ - bude tato 
položka doplněna do výkazu výměr?  
 
Odpověď č. 4: 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 – byly upraveny položky č. 3 Hloubení jam 
zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3, počet měrných jednotek 418,320 m3 (původně 
416,560 m3). č. 17 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4, 
počet měrných jednotek 198,590 m3 (původně 196,830 m3), č. 22 Nakládání výkopku z hornin 
tř. 1 až 4 přes 100 m3, počet měrných jednotek 198,590 m3 (původně 196,830 m3) a č. 23 
Uložení sypaniny na skládky, počet měrných jednotek 198,590 m3 (původně 196,830 m3). 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 – byly upraveny položky č. 3 Hloubení jam 
zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3, počet měrných jednotek 159,290 m3 (původně 
157,690 m3). č. 13 Uložení sypaniny na skládky, počet měrných jednotek 107,640 m3 (původně 
106,040 m3), č. 51 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4, 
počet měrných jednotek 107,640 m3 (původně 106,040 m3) a č. 56 Nakládání výkopku z hornin 
tř. 1 až 4 přes 100 m3, počet měrných jednotek 107,640 m3 (původně 106,040 m3). 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné), není součástí soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Přebytečný materiál z výkopů bude 
odvezen na deponii zeminy katastru obce Louka u Litvínova. 
 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu výměr SO 01, SO 02 a SO 03 Splašková kanalizace území č.l-3 chybí specifikace 
materiálu celkem 50 ks poklopů na šachty (pouze položka osazení poklopů), bude tato položka 
doplněna do výkazu výměr? 

Odpověď č. 5: 
Viz odpověď č. 1 – 3. 
 
Dotaz č. 6: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení vodou [zadání]“ 
jsou materiálové položky „Pás navrtávací pro přípojky k RD", ale chybí k nim montážní 
položky. Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

 
Odpověď č. 6: 
SO 01 – Vodovod, území č. 1 byla doplněna položka č. 48 Montáž navrtávacích pasů na potrubí 
z jakýchkoli trub DN 80, počet měrných jednotek 13 ks. 
SO 02 – Vodovod, území č. 2 byla doplněna položka č. 50 Montáž navrtávacích pasů na potrubí 
z jakýchkoli trub DN 80, počet měrných jednotek 11 ks. 



  Strana 5 

SO 03 – Vodovod, území č. 3 byla doplněna položka č. 20 Montáž navrtávacích pasů na potrubí 
z jakýchkoli trub DN 80, počet měrných jednotek 4 ks. 
 
Dotaz č. 7: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení vodou [zadání]“ 
jsou montážní a materiálové položky na šoupátka pro přípojky k RD, ale chybí k nim 
materiálové a montážní položky pro zemní soupravy a poklopy k těmto šoupátkům. Prosíme o 
úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

 
Odpověď č. 7: 
SO 01 – Vodovod, území č. 1 byla doplněna položka č. 49 Montáž vodovodních šoupátek 
otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu, počet měrných jednotek 13 ks. 
SO 02 – Vodovod, území č. 2 byla doplněna položka č. 51 Montáž vodovodních šoupátek 
otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu, počet měrných jednotek 11 ks. 
SO 03 – Vodovod, území č. 3 byla doplněna položka č. 19 Montáž vodovodních šoupátek 
otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu, počet měrných jednotek 4 ks. 
 
Dotaz č. 8: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení vodou [zadání]“ 
jsou montážní a materiálové položky na hydranty podzemní, ale chybí k nim materiálové a 
montážní položky pro poklopy k těmto podzemním hydrantům. Prosíme o úpravu slepého 
výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 8: 
SO 01 – Vodovod, území č. 1 byly upraveny položky č. 28 Montáž hydrantů podzemních DN 80 
včetně poklopů, počet měrných jednotek 1 ks a č. 39 Hydrant podzemní včetně poklopu, počet 
měrných jednotek 1 ks.  
SO 02 – Vodovod, území č. 2 byly upraveny položky č. 29 Montáž hydrantů podzemních DN 80 
včetně poklopů, počet měrných jednotek 3 ks a č. 40 Hydrant podzemní včetně poklopu, počet 
měrných jednotek 3 ks. 
 
Dotaz č. 9: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení vodou [zadání]“ 
na záložce pro SO 01 - Zásobování vodou v. území č. 1 je montážní položka „Montáž 
litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 80“ o výměře 7 ks. 
Materiálově k této položce přísluší položka „Tvarovka T kus D90/90 PN16“, ale ta má jen 
výměru 6 ks. Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 9: 
SO 01 – Vodovod, území č. 1 byla upravena položka č. 34 Tvarovka T kus D90/90 PN16, počet 
měrných jednotek 7 ks. 
 
 



  Strana 6 

Dotaz č. 10 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006c - Revitalizace Louka zásobení plynem [zadání]" je 
materiálová a montážní položka „Navrtávací pas na potrubí z trub litinových, ocelových, z plastu DN 
80 mm". Chybí ale materiálové a montážní položky s touto položkou související pro šoupátka na 
přípojkách k RD, pro zemní soupravy k těmto šoupátkům a také poklopy. 

Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 10 
SO 01 – Plynovod, území č. 1 byly doplněny položky č. 27 Montáž elektrotvarovek na potrubí 
z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 63 mm, počet měrných jednotek 2 ks, č. 
30 Montáž šoupátek otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu, počet měrných 
jednotek 13 ks, č. 28 Pás navrtávací pro přípojky k RD, počet měrných jednotek 13 ks, a č. 29 
Šoupě pro přípojky k RD včetně zemních souprav a poklopů, počet měrných jednotek 13 ks. 
SO 02 – Plynovod, území č. 2 byly doplněny položky č. 26 Montáž elektrotvarovek na potrubí 
z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 63 mm, počet měrných jednotek 2 ks, č. 
27 Montáž šoupátek otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu, počet měrných 
jednotek 11 ks, č. 28 Pás navrtávací pro přípojky k RD, počet měrných jednotek 11 ks a č. 29 
Šoupě pro přípojky k RD včetně zemních souprav a poklopů, počet měrných jednotek 11 ks. 
SO 03 – Plynovod, území č. 3 byly doplněny položky č. 3 Montáž šoupátek otevřený výkop DN 
80 včetně zemní soupravy a poklopu, počet měrných jednotek 4 ks, č. 4 Pás navrtávací pro 
přípojky k RD, počet měrných jednotek 4 ks a č. 5 Šoupě pro přípojky k RD včetně zemních 
souprav a poklopů, počet měrných jednotek 4 ks. 
 

Dotaz č. 11 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006c - Revitalizace Louka zásobení plynem [zadání]" je 
použita montážní položka z ceníku pro montáž vodovodního potrubí (Montáž potrubí z trubek z 
tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 63 mm), která ale neobsahuje 
montáž elektrotvarovek. Pro montáž elektrotvarovek specifikovaných v tomto slepém výkazu výměr 
(rozpočtu) je nutno do rozpočtu doplnit i montážní položky pro tyto elektrotvarovky ceníku 271 A02 
a položek 877..11.. (877211101, 877211113, 871211121 popř. 877211110).  

Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 11 
SO 01 – Plynovod, území č. 1 byla doplněna položka č. 27 Montáž elektrotvarovek na potrubí z 
trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 63 mm, počet měrných jednotek 2 ks.  
SO 02 – Plynovod, území č. 2 byla doplněna položka č. 20 Montáž elektrotvarovek na potrubí z 
trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 63 mm, počet měrných jednotek 2 ks.  
 
Dotaz č. 12 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006c - Revitalizace Louka zásobení plynem [zadání]" je 
materiálová položka „Koleno 45° d 63 mm PE 100 +GF+". Z popisu není jasné, jestli se jedná o 
elektrotvarovku nebo tvarovku pro sváření na tupo. 

Prosíme o bližší specifikaci a jasnou úpravu textu položky ve slepém výkazu výměr (rozpočtu). 

 



  Strana 7 

Odpověď č. 12 
Materiálovou položkou položka „Koleno 45° d 63 mm PE 100 +GF+" je myšlena 
elektrotvarovka. 
 

Dotaz č. 13 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková kanalizace [zadání]" 
je materiálová položka „Trubka PVC kanalizační hrdlovaná d 160x4,0x5000 mm", ale pro montáž je 
použita položka „Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných 
vnější průměr 315 mm - přípojky k RD". Podle popisu v Technické zprávě by měly být přípojky DN 
150, proto by pro montáž mělo být použito položky ceníku 271 A01 kódu položky 871311101. 

Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 13 
SO 01 – Splašková kanalizace, území č. 1 – byla doplněna položka č. 51 Montáž potrubí z 
trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 mm, počet 
měrných jednotek 440,850 m a dále položka č. 52 Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého 
PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 mm - přípojky k RD, počet měrných 
jednotek 65,00 m. 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 – byly odstraněny položky č. 34 Montáž potrubí z 
trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a č. 35 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 
315 mm - přípojky k RD, které byly nahrazeny položkami č. 72 Montáž potrubí z trubek 
tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 mm, počet měrných 
jednotek 323,920 m a č. 73 Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop 
svařovaných vnější průměr 150 mm - přípojky k RD, počet měrných jednotek 55 m. 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 – byly odstraněny položky č. 24 Montáž potrubí z 
trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a č. 25 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 
315 mm - přípojky k RD, které byly nahrazeny položkami č. 67 Montáž potrubí z trubek 
tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 250 mm, počet měrných 
jednotek 203,240 m a č. 68 Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop 
svařovaných vnější průměr 250 mm - přípojky k RD, počet měrných jednotek 44 m. 
 

Dotaz č. 14 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková kanalizace [zadání]" 
je u Objektu „SO 03 - splašková kanalizace - území č. 3" pro hlavní řad použito materiálové položky 
a montážní položky pro potrubí DN 315. V Technické zprávě se uvádí, že toto potrubí by mělo být 
DN 200, což odpovídá i PDF výkresu D2.02.il. Na výkrese PDF D2.02.10+ a DWG 
Území+03+Kanalizace je pro změnu uváděno DN 250. 

Prosíme o vyjasnění tohoto nesouladu vč. případné úpravy slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 14 
Viz odpověď č. 13. 
 

 



  Strana 8 

Dotaz č. 15 
V zadávací dokumentaci není tabulka šachet. V podélných profilech nejsou u všech šachet uvedeny 
hloubky osazení, kóty terénu a kóty dna šachet (např. u řadu 2.2 a 2.3). V podélných profilech ani v 
situacích není uvedeno staničení u všech šachet, tedy vzdálenosti mezi jednotlivými šachtami, takže 
se nedá bez těchto informací ani odvodit hloubka u všech šachet. Přesto je jasné, že se všechny 
šachty nedají sestavit pouze ze specifikovaných materiálových položek ve slepých výkazech výměr 
(rozpočtech), tedy pouze z šachetního dna, kónusu (přechodové skruže), skruže výšky 1000 mm a 
prstence výšky 100 mm. Bude na jejich sestavení potřeba i skruží výšky 250 mm a 500 mm a 
prstenců 40 mm, 60 mm, 80 mm a 120 mm. 

Prosíme o doplnění zadávací dokumentace o tabulky šachet a podle ní úpravu slepého výkazu výměr 
(rozpočtu). 

Odpověď č. 15 
Položky budou naceněny tak, jak jsou specifikovány soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 
 

Dotaz č. 16 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková kanalizace [zadání]" 
jsou u jednotlivých objektů montážní položky „Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg", ale chybí materiálové položky pro poklopy včetně jejich bližší 
specifikace min. pro jaké zatížení. 

Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

Odpověď č. 16 
Viz odpověď č. 1 – 3. 
 

Dotaz č. 17 
Upozorňujeme, že v projektové dokumentaci je nesoulad v označení řadu 2.2 a 2.3 mezi výkresem 
podélných profilů a situací. 

Odpověď č. 17 
Došlo k tiskové chybě a prohození označení podélných řezů 2.2 a 2.3. 
 

Dotaz č. 18 
Bylo zjištěno, že je nesoulad mezi Tabulkou přípojek na výkrese „ÚZEMÍ 01. SITUACE" a výkresy 
podélných profilů. Např. na výkrese „ÚZEMÍ 02, PODÉLNÉ PROFILY" je hloubka šachty Š2.2.4 
1,63 m, ale v tabulce přípojek je u přípojky P.2.2.4, která je do této šachty svedena, uvedena hloubka 
krytí v kolonce Krytí začátek 1,33 rh. Dále např. u šachty Š2.1.15 je hloubka šachty uvedena 2,02 m 
a hloubka přípojky P.2.1.7, která je do této šachty svedena, uvedena hloubka krytí v kolonce Krytí 
začátek 1,69 m., z čehož by vyplývalo, že umístění vtoku z přípojky je v šachtě osazeno výše, než 
bývá běžné. 

Prosíme o opravu popřípadě vysvětlení, aby bylo možno sestavit správné jednotkové ceny pro 
ocenění šachet. 

 



  Strana 9 

Odpověď č. 18 
Položky budou naceněny tak, jak jsou specifikovány soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr.. Výškové umístění vtoku přípojek do šachet bude provedeno dle PD.  
 

Dotaz č. 19 
V tabulce přípojek na výkrese „ÚZEMÍ 02, PODÉLNÉ PROFILY" je u přípojky P.2.2.4 uvedena 
výměra v kolonce Krytí začátek 1,33 m a v kolonce Krytí konec 4,37 m. Podle obrázku nad touto 
tabulkou by to znamenalo, že kanalizační potrubí bude stoupat, tedy voda poteče vzhůru, neboť 
podle prohlídky terén od polní cesty je v přibližně rovině popř. v jednom místě dále od cesty klesá, 
kdežto podle kót u přípojky P.2.2.4 by musel prudce stoupat. 

Prosíme o opravu, případně vysvětlení. 

Odpověď č. 19 
Bude provedeno dle tabulky uvedené v projektové dokumentaci. 
 

Dotaz č. 20 

V průvodní zprávě je v části A. 3 Údaje o území uvedeno: Součástí stavby je i realizace veřejného 
osvětlení a čistírny odpadních vod s výjimkou obslužného objektu. 
 
V projektové dokumentaci v části D. 2. 2 Kanalizace a odpadové hospodářství je pak v technické 
zprávě v části 1.1 Všeobecné údaje uvedeno: U každé ČOV bude vybudován obslužný objekt - jedná 
se o místnost pro obsluhu se sociálním zařízením. 
 
Ve výkazu výměr SO 02 Splašková kanalizace - území č. 2 a území č. 3 jsou položky pro ocenění 
obslužných objektů obsaženy. 
 
Který z těchto údajů je platný? 
 
V případě, že obslužné objekty budou zahrnuty do cenové nabídky žádáme o doplnění veškerých 
podkladů pro ocenění těchto položek. 

Odpověď č. 20 
Viz odpovědi č. 2 a 3. 

 
Dotaz č. 21 
Ve výkazu výměr SO 02 Splašková kanalizace - území č. 2 je u položky č. 38 Obslužný objekt ČOV 
uveden chybný počet souborů. 
 
Bude tento údaj zadavatelem opraven? 
 
Odpověď č. 21 
Viz odpovědi č. 2 a 3.  

 
 



  Strana 10 

Dotaz č. 22 
V projektové dokumentaci jednotlivých ČOV chybí přípojky elektrické energie. 
Bude tyto přípojky v rámci realizace přípojek k RD zajišťovat rovněž společnost ČEZ a.s. anebo 
budou součástí stavební dodávky? 
 
V případě, že ano žádáme o doplnění podkladů k ocenění přípojek elektro k jednotlivým ČOV 
včetně doplnění této části do výkazů výměr. 
Odpověď č. 22 
Viz „Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 a Informace o posunutí 
lhůty pro podání nabídek“ ze dne 18.4.2016 (odpověď č. 2), které jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 23 

území 01,02 - BC 100 (24 RD, nátok 2,3 m pod terénem) 
- bude čerpací jímka ČJ před ČOV ? 
- Rozhodnutí MELTD 2977/201 

1)  ve vypouštění - měření: odečet z vodoměru 
2)  musí být splněny podmínky SČVK, tj. 

-  česle - lze udělat, v případě ČJ musí být koš 
-  dmychadlo mimo ČOV - lze udělat 
-  ASŘ - jaké ? musí být ? 
-  zastropení jiné než dřevo - lze udělat 
-  MO - proč ? měření množství vodoměrem 
 

Odpověď č. 23 
Ano, čerpací jímka je součástí dodávky ČOV a bude naceněna v rámci této položky.  
Čerpací jímka bude osazena čistícím košem. Bude součástí dodávky ČOV. 
Dmychadlo mimo ČOV není potřeba, bude umístěno v ČOV. 
ASŘ – nemusí být použito. 
Zastropení bude provedeno pomocí typizovaných panelů (kompozit). 
Měření množství odpadní vody bude řešeno měřením průtoku na čerpadle v čerpací jímce. 
 
Dotaz č. 24 

území 03 - DC 18 (4 RD, nátok 2 m pod terénem) 
-  bude čerpací jímka ČJ před ČOV ? 
-  Rozhodnutí ???- předpokládáme stejné podmínky jako u BC 100 

1)  ve vypouštění - měření: odečet z vodoměru 
2)  musí být splněny podmínky SČVK, tj.musí být koš 

-  dmychadlo mimo ČOV - lze udělat 
-  ASŘ - jaké ? musí být ? 
-  zastropení jiné než dřevo - lze udělat 
-  MO - proč ? měření množství vodoměrem 



  Strana 11 

Odpověď č. 24 
Ano rozhodnutí se uvažuje použít stejné jako u typu BC 100 
Ano, čerpací jímka je součástí dodávky ČOV a bude naceněna v rámci této položky. 
Čerpací jímka bude osazena čistícím košem. Bude součástí dodávky ČOV. 
Dmychadlo mimo ČOV není potřeba, bude umístěno v ČOV.  
ASŘ – nemusí být použito. 
Měření množství odpadní vody bude řešeno měřením průtoku na čerpadle v čerpací jímce. 
 
Dotaz č. 25 
V PD chybí obslužné objekty, bude doplněno? 
 
Odpověď č. 25 
Viz odpovědi č. 2 a 3. 
 

Dotaz č. 26 
V PD D.l .2 Komunikace a hrubé terénní úpravy je psáno, že budou osazeny žulové obrubníky. 
Ve výkazu jsou však obrubníky betonové. 
 
Otázka: Platí výkaz výměr či dokumentace? Pokud dokumentace, prosíme tedy o opravu výkazu 
výměr. 
 
Odpověď č. 26 
Platí specifikace uvedená v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 27 
Ve výkazu výměr D.l .2 Komunikace a hrubé terénní úpravy položka dodávka dlažby tl.80 za 
všechny tři objekty uvedena v SO 01 a v ostatních objektech je rozdělena pouze montáž. 
 
Otázka: Je toto rozdělení správné? 
 
Odpověď č. 27 
Ano, položka na dodávku dlažby je sloučena pro všechna tři území dohromady v SO 01 
Komunikace, území č. 1 
 
Dotaz č. 28 
V části výkazu výměr D.2.1 Zásobení vodou a požární vodovod chybí u všech třech objektů ve 
výkaz výměr montáž šoupat pro přípojky RD, montáž navrtávacích pasů, montáž zemních 
souprav a montáž uličních poklopů. 
 
Otázka: Bude o toto doplněn výkaz výměr? 
 
Odpověď č. 28 
Viz odpovědi č. 6 – 8. 
 



  Strana 12 

Dotaz č. 29 
V části výkazu výměr D.2.2 Kanalizace a odpadové hospodářství chybí u všech třech objektů ve 
výkazu výměr položka „dodávka poklopů k šachtám“ vč.specifikace poklopu 
 
Otázka: Bude o toto doplněn výkaz výměr? 
Odpověď č. 29 
Viz odpovědi č. 1 – 3. 
 
Dotaz č. 30 
V části výkazu výměr D.2.2 Kanalizace a odpadové hospodářství je u montáže potrubí k přípojkám 
k RD ve všech objektech použita položka s DN315, ale dodávka potrubí je DNI 60. 
 
Otázka: Předpokládáme, že přípojky budou DN160. Bude tato položka v montáži opravena? 
 
Odpověď č. 30 
Viz odpověď č. 13. 
 
Dotaz č. 31 
V PD D.2.2 Kanalizace a odpadové hospodářství SO 02 a SO 03 chybí bližší specifikace čerpacích 
jímek k čistírnám odpadních vod, potřebná pro ocenění. 
 
Otázka: Bude toto doplněno? 
 
Odpověď č. 31 
Viz odpovědi č. 23 a 24. 
 
Dotaz č. 32 
V PD a ve výkazu D.2.2 Kanalizace a odpadové hospodářství SO 02 a SO 03 je zmiňován obslužný 
objekt ČOV. Nikde však není žádný výkres či popis jak má tento objekt vypadat - rozměry, 
vybavení atd. Navíc v SO 01 je ve výkazu jeden kus ČOV, ale dva kusy obslužného objektu. 
 
Otázka: Bude toto doplněno? Je správný počet obslužných objektů? 
 
Odpověď č. 32 
Viz odpovědi č. 2 a 3.  
 
Dotaz č. 33 
V PD a ve výkazu D.2.2 Kanalizace a odpadové hospodářství SO 02 a SO 03 dle našeho názoru 
chybí část přípojka elektro k jednotlivých ČOV (vč.čerpacích jímek) vč.elektroinstalace samotné 
pro ČOV. 
 
Otázka: Bude toto doplněno? 
 
 



  Strana 13 

Odpověď č. 33 
Viz „Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 a Informace o posunutí 
lhůty pro podání nabídek“ ze dne 18.4.2016 (odpověď č. 2), které jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 34 
V rámci komunikace s dodavatelem ČOV, který je v PD uveden jako referenční, jsme obdrželi 
tyto dotazy.  
 
Otázky:  

- U BC 100, kde je nátok 2,3 m pod terénem je umístěna čerpací jímka před ČOV? 
- Zadávací dokumentace obsahuje rozhodnutí MELTD 2977/201, které je však v 

rozporu s dokumentací samotnou. Rozhodnutí se zmiňuje o česlích, dmychadlu, 
ASŘ (jaké musí být?) a měřícím objektu - prosím o upřesnění a přesné zadání co 
máme nacenit.  

- K DC 18 není k dispozici rozhodnutí. Bude dodáno? Nebo platí rozhodnutí výše 
uvedené? Pokud ano máme k tomuto stejné otázky jako k BC 100. 

 
Odpověď č. 34 
Viz odpovědi č. 23 a 24. 
 
Dotaz č. 33 
V PD se objevuje věta, že bude provedena přeložka elektrického vedení VN a NN. 
Otázka: Předpokládáme správně, že tyto činnosti nejsou předmětem zadávací dokumentace a tedy 

nebudou součástí ceny? Jak je to prosím s časovou posloupností těchto činností v kontextu s 
činnostmi dle této zadávací dokumentace - nebude docházet ke kolizi?  

 
Odpověď č. 33 
Viz „Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 a Informace o posunutí 
lhůty pro podání nabídek“ ze dne 18.4.2016 (odpověď č. 2), které jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele. 
Přeložky těchto sítí jsou z velké části hotové, kolize obou staveb se nepředpokládá. 
 

Dotaz č. 34 
V bodě 7.5.1 a) je požadováno doložení osvědčení o řádném provedení prací, jejichž předmětem byla 

realizace výstavby komunikací a zpevněných ploch … 
Dotaz: 
Je realizací výstavby myšlena i rekonstrukce či oprava ? 
 
Odpověď č. 34 
Ano, zadavatel uzná předložení osvědčení o realizaci rekonstrukce či opravy komunikace. 

 
 
 
 
 



  Strana 14 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

V návaznosti na poskytnutí výše uvedených odpovědí a na poskytnutí aktualizované verze Soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel provedl prodloužení lhůty pro podání 
nabídek o celou délku původně stanovené lhůty. 
 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, tzn. Příloha č. 2 zadávací dokumentace, byl aktualizován 
v částech plynovod, vodovod a splašková kanalizace, ostatní části Soupisu zůstávají v platnosti ve znění 
původně uveřejněném na Profilu zadavatele jako Příloha č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 17.5.2016 (úterý) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 9.5.2016 (pondělí), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 16.5.2016 (pondělí). 
 

Zadavatel odešle dnes  tj. 21.4.2016 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek.  
 


		2016-04-21T15:52:56+0200
	Ing. Radmila Musilová




